
MECC. N. 2005 00757/093

NUM. DOC. 4/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 15 Febbraio 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BUFALO CALELLA CAMARDA CASSANO CERA

CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO

MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO SPINELLI STRINA

TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 23

Risultano assenti i Consiglieri: BARROCU e CARDONA.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - CONVENZIONE BIENNALE CON
L'ASSOCIAZIONE THE ROYAL MAJORETTES. SPESA PRESUNTA DI EURO 7500,00.



2005 00757/093 2

    

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - CONVENZIONE BIENNALE CON
L'ASSOCIAZIONE THE ROYAL MAJORETTES. SPESA PRESUNTA DI EURO 7500,00.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

Sia la Legge sul Volontariato n. 266/91 che la Legge Regionale n. 38/94 prevedono, tra le forme
di sostegno finanziario a disposizione degli Enti Pubblici la possibilità di stipulare convenzioni
con le organizzazioni no-profit e di volontariato, a patto che risultino avere determinati requisiti
e che siano iscritte al Registro Regionale del Volontariato.

Per quanto concerne l’Associazione “The Royal Mayorettes”, si riconosce il livello di
collaborazione raggiunto  nei tanti anni di collaborazione con la Circoscrizione, svolgendo attività
di azione sociale tese a favorire l’aggregazione dei giovani che partecipano attivamente alle
iniziative e alle esibizioni folkloristiche della stessa che comprendono altresì la coreografia degli
interventi musicali organizzati o patrocinati dalla Circoscrizione.

Tale Associazione ha sempre provveduto, attraverso la realizzazione di corsi, alla formazione
ed alla preparazione del gruppo utilizzando la disponibilità e la professionalità degli associati che
prestano opera di volontariato.

Pertanto, poiché la stessa  associazione  risulta essere regolarmente iscritta al Registro su
indicato, nel rispetto dello Statuto della Città di Torino (art. 80 comma 2), come previsto dalla
delibera quadro del Consiglio Comunale adottata in data 10 marzo 1997 – mecc. 9700493/19 -
che ha per oggetto “Rapporti con il volontariato organizzato e con il volontariato civico”- e
considerato che la convenzione può essere strumento utile all’Associazione per poter meglio
coordinare gli interventi istituzionali e dare continuità al servizio offerto, si ritiene di poter
stipulare la convenzione che, allegata al presente provvedimento, ne forma parte integrante.

Detta convenzione avrà la durata di anni due  con una spesa annuale prevista per il sostenimento
dell’attività di  Euro 3750,00.

Il progetto è stato discusso nella riunione di V Commissione Permanente di Lavoro in data 22
dicembre 2004 e licenziato nella riunione di Giunta Circoscrizionale del 2 febbraio 2005.

Tutto ciò premesso;
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 96009880/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 Giugno
1996 – il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle competenze delegate



2005 00757/093 3

attribuite ai Consigli di Circoscrizione;
- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di approvare la convenzione (all. n. 1), per la durata di anni due, diretta a disciplinare i rapporti
tra la Circoscrizione 10 e l’Associazione “ The Royal Mayorettes” con sede in Via Plava n.105
– 10135 Torino – C.F. 97510920016, con decorrenza dal 1 marzo 2005 e la spesa presunta
relativa al biennio 2005/2007 per complessivi Euro 7500,00.
Si dà atto che la registrazione della convenzione non comporta oneri di spesa, ai sensi della
Legge 266/91, e che la stipula della suddetta convenzione è subordinata alla determinazione
dirigenziale di impegno di spesa.

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Calella, Deiana, Infelise, Rastelli,
Reverdito.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale accerta e proclama il seguente
risultato:

Presenti n. 18
Votanti n. 17
Favorevoli n. 16
Contrari n.   1
Astenuti n.   1       Spinelli

Il Consiglio di Circoscrizione
DELIBERA

1) di approvare la convenzione (all. n. 1), per la durata di anni due, diretta a disciplinare i rapporti
tra la Circoscrizione 10 e l’Associazione “ The Royal Mayorettes” con sede in Via Plava n.105
– 10135 Torino – C.F. 97510920016, con decorrenza dal 1 marzo 2005 e la spesa presunta
relativa al biennio 2005/2007 per complessivi Euro 7500,00.
Si dà atto che la registrazione della convenzione non comporta oneri di spesa, ai sensi della
Legge 266/91, e che la stipula della suddetta convenzione è subordinata alla determinazione
dirigenziale di impegno di spesa.

2) Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 267/2000 con: Presenti
n. 18; Votanti n. 17; Favorevoli n. 16; Contrari: n. 1; Astenuti: n. 1 Spinelli.
________________________________________________________________________ 


